
 

 

     Prefeitura Municipal de Alumínio 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Av. Eng.º Antônio de Castro Figueirôa, 100 - Vila Santa Luzia 

CEP 18125-000 Fone (011) 4715-5500  e-mail prefeitura@aluminio.sp.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 001/2017 

 

 

ANTONIO PIASSENTINI, Prefeito do Município de Alumínio, usando das 

atribuições legais que lhe são conferidas, 

 

 

             R E S O L V E: 

     

 

Art. 1º. RETORNAR, os servidores públicos, abaixo relacionados aos seus empregos de 

origem. 

 

Sr. JONAS MARTINS DA SILVA, portador da CTPS nº. 30217 série 00096 RG nº. 22.457.732-3, 

CPF nº 147.643.518-97, para o emprego celetista permanente constante do Anexo I da Lei nº 03/93 de 

Ajudante de Obras e Serviços, lotação no DpMPO, carga horária 40 horas semanais. Cessando efeitos 

da Portaria de designação. 

Sra. ALVINA APARECIDA SILVA SOUZA, portadora da CTPS nº. 29431 série 037, RG. nº. 

20502016, CPF. nº. 099.276.398-30 para o emprego celetista permanente constante do Anexo I da Lei 

nº 03/93, de Auxiliar de Serviço Educacional II, lotação no DpME, carga horária 40 horas semanais. 

Cessando efeitos da Portaria de designação. 

Sra. CLEUCI LOPES DA SILVA CARDOSO, portadora da C.T.P.S. n.º  84226 série 020, R.G n.º 

16.603.951-2 e C.P.F. n.º 122.790.628-52, para o emprego celetista permanente constante do Anexo I, 

da Lei nº 03/93 de Auxiliar de Desenvolvimento Infantil, com lotação no DpME, carga horária 40 

horas semanais. Cessando efeitos da Portaria de designação. 

o Sr. EDER PAULINO DE LIMA, portador do CTPS nº 6652 série 20, RG nº 16.792.367-5, CPF nº 

051.527.068-73, para o emprego celetista permanente, constante do Anexo I da Lei nº 03/93, de 

Cobrador de Ônibus, lotação no DPMT, carga horária 40 horas semanais. Cessando efeitos da Portaria 

de designação. 

Sr. ANDRÉ LUIZ DE CAMPOS, portador da CTPS n.º 75302 série 146, RG. n.º 28.374.752-0 e 

CPF. n.º 264.049.608-50, para o emprego celetista permanente, constante do Anexo I da Lei nº 03/93 

de Vigia, lotação DPMA, carga horária 40 horas semanais. Cessando efeitos da Portaria de designação. 

Sra. CLEIDE ANTUNES ROSA MORÃO, portadora do CTPS nº 85852 série 469, RG nº 

21.876.170, CPF nº 020.912.658-29, para o emprego celetista permanente, constante do Anexo I da Lei 

nº 03/93, de Servente, lotação no DPMA, carga horária 40 horas semanais. Cessando efeitos da 

Portaria de designação. 

Sr. AGNALDO RODRIGUES ROSA, portador da C.T.P.S. nº. 43346 série, 00037, R.G. nº 

20.693.485-SSP/SP, C.P.F. nº. 099.273.388-05, para o emprego celetista permanente constante do 

Anexo I da Lei nº 03/93 de Ajudante de Manutenção de Esgoto, lotação DpMSU, carga horária 40 

horas semanais. Cessando efeitos da Portaria de designação. 

Sr. APARECIDO DA SILVA ALVES, portador da CTPS nº 98350 serie 486, RG nº R-2.767.518, 

CPF nº 280.192.109-20, para o emprego celetista permanente constante do Anexo I da Lei nº 03/93, de 

Ajudante de Obras e Serviços, lotação no DPMSU, carga horária 40 horas semanais. Cessando efeitos 

da Portaria de designação. 

Sra. BEATRIZ DA SILVA FERREIRA portadora da CTPS nº. 98056 série 220, RG. nº. 

34.410.050.9, CPF. nº. 313.368.028-55, para o emprego celetista permanente constante do Anexo I da 

Lei nº 03/93 de Inspetor de Alunos, lotação DPME, carga horária 40 horas semanais. Cessando efeitos 

da Portaria de designação.  

 

 

 



 

 

     Prefeitura Municipal de Alumínio 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Av. Eng.º Antônio de Castro Figueirôa, 100 - Vila Santa Luzia 

CEP 18125-000 Fone (011) 4715-5500  e-mail prefeitura@aluminio.sp.gov.br 

 

Continuação da Portaria nº 001/2017 fls. 02 

 

Sra. CAMILA SANCHES DA SILVA portadora da CTPS nº. 67987 série 220, RG. nº. 29.045.511 X, 

CPF nº. 270.587.968-40, para o emprego celetista permanente constante do Anexo I da Lei nº 03/93 de 

Inspetor de Alunos, lotação DPME, carga horária 40 horas semanais. Cessando efeitos da Portaria de 

designação. 

Sra. CÍNTIA DE OLIVEIRA PIMENTEL, portadora da CTPS nº 39273 série 236, RG nº 

33.481.821-7, CPF nº 321.794.738-00, para o emprego celetista permanente, constante da Lei 03/93, 

Anexo I de Inspetor de Aluno, com lotação no DpME, carga horária 40 horas semanais. Cessando 

efeitos da Portaria de designação. 

Sr. DANIEL LOPES DE MIRANDA, portador da CTPS nº 82469 série 194, RG nº 34.191.987-7, 

CPF nº 991.836.506-44, para o emprego celetista permanente, constante do Anexo I da Lei nº 03/93 de 

Vigia, lotação DPMA, carga horária 40 horas semanais. Cessando efeitos da Portaria de designação. 

Sra. ELIANA MARIA DA SILVA, portadora da C.T.P.S. nº. 10204 série 278, RG. nº. 25.222.787-6, 

C.P.F. nº. 150.552.628-00, para o emprego celetista permanente, constante da Lei 03/93, Anexo I de 

Auxiliar de Serviço Educacional II, lotação no DPME, carga horária 40 horas semanais. Cessando 

efeitos da Portaria de designação. 

Sr. ALEXANDRE DA SILVA FERREIRA, portador da CTPS. Nº 6273 série 303, RG nº 

29.675.818-8, CPF nº 266.951.218-69, para o emprego celetista permanente, constante do Anexo I da 

Lei nº 03/93 de Ajudante de Obras e Serviços, lotação DpMSU, carga horária 40 horas semanais. 

Cessando efeitos da Portaria de designação. 

Sra. FABIANA ALMEIDA SANTOS, portadora da CTPS nº. 59.775 série 260, RG. nº. 34.596.310-6, 

C.P.F. nº. 305.312.058-51, para o emprego celetista permanente, constante do Anexo I da Lei nº 03/93, 

de Servente, lotação no DPMA, carga horária 40 horas semanais. Cessando efeitos da Portaria de 

designação. 

Sr. FRANCISCO DE ASSIS DE ANDRADE DA CUNHA, portador da CTPS nº. 77457  série 115, 

RG nº 23.586.489-5, CPF nº. 140.905.798-48, para o emprego celetista permanente, constante do 

Anexo I da Lei nº 03/93, de Cobrador de Ônibus, lotação no DPMT, carga horária 40 horas semanais. 

Cessando efeitos da Portaria de designação. 

Sr. GERSON NUNES, portador da CTPS nº 3847 serie 146, RG nº 23.697.244-3, CPF nº 

122.970.698-47, para o emprego celetista permanente, constante do Anexo I da Lei nº 03/93 de Vigia, 

lotação DPMA, carga horária 40 horas semanais. Cessando efeitos da Portaria de designação. 

Sra. ANA FRANCISCA DE OLIVEIRA, portadora da C.T.P.S. nº. 46076 série, 00510, R.G. nº 

3R/691484, C.P.F. nº. 550.183.359-04, para o emprego celetista permanente, constante do Anexo I da 

Lei nº 03/93 de Recepcionista, lotação DpMS, carga horária 40 horas semanais. Cessando efeitos da 

Portaria de designação. 

Sra. ANA ROSA APARECIDA MENDES, portadora da C.T.P.S nº 18955 série 65, R.G nº 

03.005.516-6, CPF nº 246.173.058-07, para o emprego celetista permanente, constante do Anexo I da 

Lei nº 03/93 de Auxiliar de Desenvolvimento Infantil, lotação DpME, carga horária 40 horas semanais. 

Cessando efeitos da Portaria de designação. 

Sra. ANDREIA PAULA BELCHIOR, portadora da C.T.P.S. nº. 1160 série, 00260, R.G. nº 

29.533.487-3-SSP/SP, C.P.F. nº. 219.895.978-07, para o emprego celetista permanente, constante do 

Anexo I da Lei nº 03/93 de Inspetor de Alunos, lotação DpME, carga horária 40 horas semanais. 

Cessando efeitos da Portaria de designação. 

Sra. IZILDA DE ALMEIDA, portadora da CTPS nº. 57996 série 442, RG nº10.600.401, CPF. 

nº.020.901.498-36, para o emprego celetista permanente, constante do Anexo I da Lei nº 03/93, de 

Servente, lotação no DPMA, carga horária 40 horas semanais. Cessando efeitos da Portaria de 

designação 

Sr.  JAIR DE PAULA, portador da CTPS nº 83728 série 065, R.G nº 23.163.968-5 e CPF nº 

110.293.458-56, para o emprego celetista permanente constante do Anexo I da Lei nº 03/93, de 

Ajudante de Obras e Serviços, lotação no DPMSU, carga horária 40 horas semanais. Cessando efeitos 

da Portaria de designação. 



 

 

     Prefeitura Municipal de Alumínio 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Av. Eng.º Antônio de Castro Figueirôa, 100 - Vila Santa Luzia 

CEP 18125-000 Fone (011) 4715-5500  e-mail prefeitura@aluminio.sp.gov.br 

 

Continuação da Portaria nº 001/2017 – fls. 03 

 

Sra. JOANA PINHEIRO, portadora da CTPS nº 12780 serie 572 RG nº 18.369.458, CPF nº 

122.566.008-40 para emprego celetista permanente, constante do Anexo I, da Lei nº 03/93 de Auxiliar 

de Serviço Educacional II, lotação no DpME, carga horária 40 horas semanais. Cessando efeitos da 

Portaria de designação. 

Sr. JOÃO FRANCISCO GARCIA, portador da C.T.P.S. n.º 76111 série 086, R.G n.º 21.199.532 e 

C.P.F. n.º 105.923.728-80, para o emprego celetista permanente constante do Anexo I, da Lei nº 03/93 

de Ajudante de Obras e Serviços, com lotação no DPMSU, carga horária de 40 horas semanais. 

Cessando efeitos da Portaria de designação. 

Sra. ANGELICA YAIKO W. RODRIGUES portadora da C.T.P.S. nº. 24416 série, 00466/SP, R.G. 

nº 9.142.021- SSP/SP, C.P.F. nº. 094.117.248-17, para o emprego celetista permanente, constante do 

Anexo I da Lei nº 03/93 de Auxiliar Serv. Educacional II, lotação DpME, carga horária 40 horas 

semanais. Cessando efeitos da Portaria de designação. 

Sr. JONAS DA SILVA, portador da CTPS nº. 33713 série, 287 RG nº. 44.252.875-9, CPF nº. 

330.585.238-07, para o emprego celetista permanente, constante do Anexo I, da Lei nº 03/93  de 

Auxiliar de Serviço Educacional II, lotação no DpME, carga horária 40 horas semanais. Cessando 

efeitos da Portaria de designação. 

Sr. JOSÉ CARLOS DA CRUZ portador da CTPS nº. 5713 série, 441 RG nº. 9.082.226, CPF nº. 

750.379.398-87 para o emprego celetista permanente, constante do Anexo I, da Lei nº 03/93 de Fiscal 

de Linha, lotação no DpMT, carga horária 40 horas semanais. Cessando efeitos da Portaria de 

designação. 

Sr. JOSÉ SEVERINO DE ARAÚJO, portador da CTPS nº 95760 serie 602, RG nº 14.305.818-6, 

CPF nº 001.106.748.98, para o emprego celetista permanente, constante do Anexo I da Lei nº 03/93 de 

Vigia, lotação DPMA, carga horária 40 horas semanais. Cessando efeitos da Portaria de designação. 

Sra. LILIAN PATRICIA MARTINS, portadora da CTPS nº.6223 série 303, R.G nº 43.997.406-9 e 

CPF nº.339.997.406-9, para o emprego celetista permanente, constante da Lei 03/93, Anexo I de 

Inspetor de Aluno, com lotação no DpME, carga horária 40 horas semanais. Cessando efeitos da 

Portaria de designação. 

Sr. CHARLES NACUR, portador da C.T.P.S nº 50769 série 00091, R.G nº 17.997.471-3, CPF nº 

088.152.438-79, ocupante do emprego celetista permanente constante do Anexo I, da Lei nº 03/93 de 

Vigia, lotação no DpMA, carga horária 12/36. Cessando efeitos da Portaria de designação. 

Sra. DANIELA DE CASTRO MORAES, portadora da C.T.P.S. nº 88355 série 220, RG. nº 

32.054.707-3, CPF. nº 223.645.658-12, para o emprego celetista permanente, constante do Anexo I da 

Lei nº 03/93 de Recepcionista, lotação DpMA, carga horária 40 horas semanais. Cessando efeitos da 

Portaria de designação. 

Sr. DOMINGOS MARCELINO, portador da C.T.P.S nº 62427 série 00096, R.G nº 19.636.619, CPF 

nº 081.759.868-59, para o emprego celetista permanente, constante do Anexo I da Lei nº 03/93 de 

Ajudante Obras e Serviços, lotação DpMSU, carga horária 40 horas semanais. Cessando efeitos da 

Portaria de designação. 

Sra. MARIA IRENI DE SOUZA SILVA, portadora da CTPS nº 52765 serie 175, RG nº 30.055.166-

6, CPF nº 246.173.058-07, para o emprego celetista permanente, constante do Anexo I, da Lei nº 03/93  

de Auxiliar de Serviço Educacional II, lotação no DpME, carga horária 40 horas semanais. Cessando 

efeitos da Portaria de designação. 

Sra. NILDA MARIA DE SOUZA SILVA portadora da CTPS n.º 48677 série 173, R.G n.º 

29.141.973-2 e CPF n.º 289.267.998-24, para o emprego celetista permanente, constante do Anexo I, 

da Lei nº 03/93  de Auxiliar de Serviço Educacional II, lotação no DpME, carga horária 40 horas 

semanais. Cessando efeitos da Portaria de designação. 

Sr. ORLANDO AUGUSTO DOS SANTOS, portador da CTPS nº 16124 série 348 RG. nº 

13.659.522, CPF nº 020.899.388-62, para o emprego celetista permanente, constante do Anexo I da Lei 

nº 03/93 de Vigia, lotação DPMA, carga horária 40 horas semanais. Cessando efeitos da Portaria de 

designação. 



 

 

     Prefeitura Municipal de Alumínio 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Av. Eng.º Antônio de Castro Figueirôa, 100 - Vila Santa Luzia 

CEP 18125-000 Fone (011) 4715-5500  e-mail prefeitura@aluminio.sp.gov.br 

 

Continuação da Portaria nº 001/2017 – fls. 04 

 

Sra. IRENE APARECIDA DE GOES, portadora da C.T.P.S. nº. 88688 série, 00602, R.G. nº 

18.957.405-SSP/SP, C.P.F. nº. 077.072.198-21, ocupante do emprego celetista permanente, constante 

do Anexo I da Lei nº 03/93 de Auxiliar de Serviço Educacional II, lotação DpME, carga horária 40 

horas semanais. Cessando efeitos da Portaria de designação. 

Sr. JOÃO DE SOUZA DOS SANTOS, portador da C.T.P.S nº 50536 série 00021, R.G nº 17396281, 

CPF nº 056.564.178-67, para o emprego celetista permanente constante do Anexo I da Lei nº 03/93 de 

Auxiliar Serviços Mecânicos, lotação DpMT, carga horária 40 horas semanais. Cessando efeitos da 

Portaria de designação. 

Sr. JOSÉLIO FRANCISCO DA SILVA, portador da C.T.P.S. nº 95419 série 00096, R.G. nº 

3.151.911 e C.P.F. nº 105.922.868-86, ocupante do emprego celetista permanente, constante do Anexo 

I da Lei nº 03/93 de Ajudante de Obras e Serviços, lotação no DpMSU, carga horária 40 horas 

semanais. Cessando efeitos da Portaria de designação. 

Sr. SILVIO ZANETTI BRAGA, portador da CTPS nº 58171 série 30, R.G nº M - 6575634, CPF nº 

830.058.896-53, para o emprego celetista permanente, constante do Anexo I da Lei nº 03/93, de 

Servente, lotação no DPMA, carga horária 40 horas semanais. Cessando efeitos da Portaria de 

designação. 

Sra. TEREZINHA TORRES SILVINO, portadora da CTPS nº. 55447 série 463, RG nº 12.371.414-

X, CPF nº. 025.624.238-01, para o emprego celetista permanente, constante do Anexo I, da Lei nº 

03/93 de Auxiliar de Serviço Educacional II, lotação no DpME, carga horária 40 horas semanais. 

Cessando efeitos da Portaria de designação. 

Sra. VERA LÚCIA DE OLIVEIRA E SILVA, portadora da CTPS nº 88143 serie 87, RG nº 

22.987.531-2, CPF nº 106.821.948-32, para o emprego celetista permanente, constante do Anexo I, da 

Lei nº 03/93 de Auxiliar de Serviço Educacional II, lotação no DpME, carga horária 40 horas 

semanais. Cessando efeitos da Portaria de designação. 

Sra. JULIANA APARECIDA DE SOUZA FAVARO, portadora da CTPS Nº 060401, Série 00278, 

R.G. nº 33.952.418-2 SSP/SP, C.P.F. nº. 333.032.868-17, para o emprego celetista permanente 

constante do Anexo I da Lei nº 03/93 de Prof. Substituto I, Lotação DpME, carga horária 30 horas 

semanais. Cessando efeitos da Portaria de designação. 

Sra. JULIANA CRISTINA DE SOUZA, portadora da C.T.P.S. nº. 011097, série 00020, R.G. nº 

43.997.265-6 SSP/SP, C.P.F. nº. 352.995.858-10, para o emprego celetista permanente, constante do 

Anexo I da Lei nº 03/93 de Prof. Substituto I, Lotação DpME, carga horária 30 horas semanais. 

Cessando efeitos da Portaria de designação. 

Sra. KÁTIA CONSTANTE MUNIZ, portadora da CTPS nº 75367 serie 00146 RG nº 28.254.741-1, 

CPF nº 249.555.648-52, para o emprego celetista permanente, constante do Anexo I da Lei nº 03/93 de 

Auxiliar de Desenvolvimento Infantil, Lotação DpME, carga horária 40 horas semanais. Cessando 

efeitos da Portaria de designação. 

Sra. MARIA CLAUDIA MUNIZ, portadora da C.T.P.S. nº. 99904, série 00260, R.G. nº 25.813.083-0 

SSP/SP, C.P.F. nº. 139.094.478-64, para o emprego celetista permanente, constante do Anexo I da Lei 

nº 03/93 de Prof. Substituto I, Lotação DpME, carga horária 30 horas semanais. Cessando efeitos da 

Portaria de designação. 

Sra. MARIA LUCIA DA SILVA, portadora da CTPS nº. 23889 série 300, RG nº 6.157.666, CPF nº. 

122.971.398-02, para o emprego celetista permanente, constante da Lei 03/93, Anexo I, de Servente , 

com lotação no DpMA, carga horária 40 horas semanais. Cessando efeitos da Portaria de designação. 

Sra. MARIA TEREZA ORESTES, portadora da C.T.P.S nº 22153 série 303, R.G nº 19.441.197, 

CPF nº 072.895.498-21, para o emprego celetista permanente, constante do Anexo I da Lei nº 03/93 de 

Agente de Segurança, lotação DpMA, carga horária 12x36 horas. Cessando os efeitos da Portaria de 

designação. 

 

 

 



 

 

     Prefeitura Municipal de Alumínio 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Av. Eng.º Antônio de Castro Figueirôa, 100 - Vila Santa Luzia 

CEP 18125-000 Fone (011) 4715-5500  e-mail prefeitura@aluminio.sp.gov.br 

 

Continuação da Portaria nº 001/2017 – fls. 05 

 

 

Sra. MARISA DE PAULA RIBEIRO, portadora da CTPS Nº 31488, Série 00278, R.G. nº 

32.789.844-6 SSP/SP, C.P.F. nº. 319.529.458-36, para o emprego celetista permanente, constante do 

Anexo I da Lei nº 03/93 de Prof. Substituto I, Lotação DpME, carga horária 30 horas semanais. 

Cessando efeitos da Portaria de designação. 

Sra. MARLETE FERREIRA MEDEIROS, portadora da C.T.P.S. nº. 81914 série, 00194 R.G. nº. 

23.562.108-0, C.P.F. nº. 252.190.348-55, para o emprego celetista permanente, constante do Anexo I 

da Lei nº 03/93 de Auxiliar de Serviço Educacional II, lotação DpME, carga horária 40 horas 

semanais. Cessando os efeitos da Portaria de designação. 

Sra. NEUSA MARIA DA SILVA, portadora da C.T.P.S. n.º 36337 série 20, R.G. n.º 20.578.080 e 

C.P.F. n.º 100.730.308-56, ao emprego celetista permanente, constante do Anexo I, da Lei nº 03/93 de 

Servente, lotação DpMA, carga horária 40 horas semanais. Cessando efeitos da Portaria de designação. 

Sra. PATRICIA APARECIDA DE ALMEIDA ROSA, portadora da C.T.P.S. nº. 08846, série 

00340, R.G. nº 41.932.993-6 SSP/SP, C.P.F. nº. 369.158.898-09, para o emprego celetista permanente 

de Prof. Substituto I, Lotação DpME, carga horária 30 horas semanais. Cessando efeitos da Portaria de 

designação. 

Sra. ROSANA RODRIGUES, portadora da C.T.P.S. nº. 94186 série, 00096, R.G. nº 32.937.110-1 - 

SSP/SP, C.P.F. nº. 267.424.048-25, ocupante do emprego celetista permanente, constante do Anexo I 

da Lei nº 03/93 de Auxiliar Serv. Educacional II, lotação DpME, carga horária 40 horas semanais. 

Cessando os efeitos da Portaria de designação. 

Sra. SARA REGINA DE SOUZA LIMA, portadora da C.T.P.S nº 5708 série 303, R.G nº 

40.752.586-5, CPF nº 339.730.318-43, para o emprego celetista permanente, constante do Anexo I da 

Lei nº 03/93 de Auxiliar de Serviço da Saúde, lotação DpMS, carga horária 40 horas semanais. 

Cessando os efeitos da Portaria de designação. 

Sra. VANESSA PEREIRA DA SILVA, portadora da CTPS nº 53039 serie 00278, RG nº 14.693.154-

3, CPF nº 327.222.048-86, para o emprego celetista permanente, constante do Anexo I da Lei nº 03/93 

de Escriturária, lotação DpME, carga horária 40 horas semanais. Cessando os efeitos da Portaria de 

designação.  

Sra. ANDRÉIA DE SOUZA COSTA, portadora da C.T.P.S nº 54790 série 00220, R.G nº 

27.857.800-7, CPF nº 288.263.388-25, para o emprego celetista permanente, constante do Anexo I da 

Lei nº 03/93 de Professor Substituto I, lotação DpME, carga horária 30 horas semanais. Cessando os 

efeitos da Portaria de designação. 

Sra. MARIA APARECIDA DE SOUZA ESTEVAM, portadora da C.T.P.S nº 56064 série 00020, 

R.G nº 15.496.455-4, CPF nº 027.159.048-35, para o emprego celetista permanente, constante do 

Anexo I da Lei nº 03/93 de Professor Substituto I, lotação DpME, carga horária 30 horas semanais. 

Cessando os efeitos da Portaria de designação. 

Sra. MARIA DA CONCEIÇÃO GOMES DOS SANTOS, portadora da C.T.P.S nº 39292 série 

00020, R.G nº 23.535.783-2, CPF nº 276.380.558-29, para o emprego celetista permanente, constante 

do Anexo I da Lei nº 03/93 de Professor Substituto I, lotação DpME, carga horária 30 horas semanais. 

Cessando os efeitos da Portaria de designação. 

Sra. MONICA APARECIDA CAMPOS, portadora da C.T.P.S nº 14085 série 002784, R.G nº 

29.453.938-4, CPF nº 203.288.098-96, para o emprego celetista permanente, constante do Anexo I da 

Lei nº 03/93 de Professor Substituto I, lotação DpME, carga horária 30 horas semanais. Cessando os 

efeitos da Portaria de designação. 

Sra. LUCINEI NEVES DE SANTANA DAMACENA, portadora da C.T.P.S nº 90640 série 00220, 

R.G nº 25.061.914-3, CPF nº 261.726.348-79, para o emprego celetista permanente, constante do 

Anexo I da Lei nº 03/93 de Professor Substituto I, lotação DpME, carga horária 30 horas semanais. 

Cessando os efeitos da Portaria de designação. 

 

 



 

 

     Prefeitura Municipal de Alumínio 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Av. Eng.º Antônio de Castro Figueirôa, 100 - Vila Santa Luzia 

CEP 18125-000 Fone (011) 4715-5500  e-mail prefeitura@aluminio.sp.gov.br 

 

 

Continuação da Portaria nº 001/2017 – fls. 06 

 

Sra. PATRICIA APARECIDA DE ALMEIDA ROSA, portadora da C.T.P.S nº 08846 série 00340, 

R.G nº 41.932.993-6, CPF nº 369.158.898-09, para o emprego celetista permanente, constante do 

Anexo I da Lei nº 03/93 de Professor Substituto I, lotação DpME, carga horária 30 horas semanais. 

Cessando os efeitos da Portaria de designação. 

Sra. JULIANA APARECIDA DE OLIVEIRA SILVA, portadora da C.T.P.S nº 67472 série 00220, 

R.G nº 30.625.068-8, CPF nº 304.732.798-00, para o emprego celetista permanente, constante do 

Anexo I da Lei nº 03/93 de Professor Substituto I, lotação DpME, carga horária 30 horas semanais. 

Cessando os efeitos da Portaria de designação. 

 

Art. 2º  Cumpra-se. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO, 02 de janeiro de 2017. 

 

 

 

ANTONIO PIASSENTINI  

Prefeito Municipal 
 

Registrada e Publicada na Prefeitura em 02/01/2017. 

 

 


